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28 czerwca 2023

Świętokrzyskie kościoły ze wsparciem na ochronę
zabytków

W Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego marszałek
województwa Andrzej Bętkowski przekazał kolejne umowy, dotyczące
dofinansowania prac konserwatorskich, restauratorskich i budowlanych przy
świętokrzyskich obiektach zabytkowych. Łączna kwota, przeznaczona w tym roku na
ratowanie bezcennych świętokrzyskich, historycznych budowli to 600 tysięcy zł. W
spotkaniu uczestniczyli także przewodniczący Sejmiku Województwa Andrzej Pruś,
członek Zarządu Województwa Marek Jońca, Małgorzata Rudnicka, dyrektor
Departamentu Kultury i Dziedzictwa Narodowego Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Świętokrzyskiego i Anna Ciulęba dyrektor Gabinetu Marszałka.
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W 2023 roku, w wyniku ogłoszonego naboru wniosków o udzielenie dotacji na prace
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru
zabytków położonym na obszarze województwa świętokrzyskiego, 37 podmiotów złożyło
wnioski na dofinansowanie. Na podstawie uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego
z dnia 24 kwietnia 2023 r., dofinansowanie otrzymały 32 podmioty na łączną kwotę 600
tysięcy zł.  Podczas spotkania w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego
przekazano 6 umów. Wsparcie finansowe otrzymali: Parafia Rzymskokatolicka p.w. Św. Jana
Chrzciciela w Skalbmierzu, Parafia Rzymsko-Katolicka p.w. Zwiastowania N.M.P. Nowy
Kazanów, Parafia Rzymskokatolicka p.w. Św. Rocha w Mroczkowie, Parafia
Rzymskokatolicka p.w. Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny w Bardzie, Parafia
Rzymskokatolicka p.w. Najświętszej Maryi Panny Matki Kościoła w Kielcach, a także Parafia
Rzymskokatolicka Matki Bożej Różańcowej – w Koprzywnicy.

– Te pieniądze, które przyznaliśmy świętokrzyskim parafiom, z pewnością mogą
uzupełnić potrzeby i przy wsparciu finansowym z innych źródeł pozwolą na
ratowanie zabytków, odnowę elementów wewnątrz świątyń, zabezpieczenie
najważniejszych dzieł, czy też prace modernizacyjne – powiedział marszałek
województwa Andrzej Bętkowski.

– Jesteśmy świadomi ogromu potrzeb, staramy się więc jako samorząd
województwa systematycznie zwiększać pulę środków finansowych na zadania
związane z ratowaniem naszego dziedzictwa – przyznał przewodniczący Sejmiku
Andrzej Pruś. – Opiekunowie zabytków, zarówno sakralnych jak i świeckich
mogą liczyć na nasze zrozumienie i pomoc.

– Cieszy nas dbałość o utrzymanie polskości, zachowanie tradycji i dziedzictwa
kulturowego, czego przykładem są doskonale zaopiekowane świątynie romańskie,
także te z późniejszych okresów, z barokowymi wystrojami – podkreślił członek
Zarządu Marek Jońca. – Wiele z tych obiektów stanowi niemal muzealną wartość
dla mieszkańców miejscowości, dla nas wszystkich. Warto więc o te zabytki
należycie zadbać.

Dzięki otrzymanym pieniądzom, w skalbmierskiej kolegiacie zostanie poddany konserwacji
boczny ołtarz wraz z XVII-wiecznym obrazem św. Anny. W kościele w Nowym Kazanowie
konserwacji technicznej poddany zostanie ołtarz główny. W kościele mroczkowskim uda się
przeprowadzić remont instalacji elektrycznej, sygnalizacji pożaru, monitoringu i sterowania
napędu dzwonów. Parafia w Bardzie zaplanowała sfinansowanie konserwacji zabytkowych
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rzeźb z ołtarza głównego w kościele. Parafia Rzymskokatolicka p.w. Najświętszej Maryi
Panny Matki Kościoła w Kielcach zaplanowała wymianę i remont instalacji elektrycznych
oraz oświetlenia. Kościół w Koprzywnicy przejdzie prace termomodernizacyjne.

Czytaj także –
https://www.swietokrzyskie.pro/przekazano-umowy-na-prace-remontowe-kolejnych-swietokr
zyskich-zabytow/
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